

文理書院(香港) 2024-2025年度全方位學習津貼運用報告															2024年9月版											
為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。																										
第1項：舉辦／參加全方位學習活動																										
編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇1 (包括學習領域、跨 學科、教育最新發 展方向，可選擇多 於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上a號，可選擇多於一項)																
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗												
1.1	本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度																									
1	「轉角有樂」-中一級失落探索小組	2024年11月- 2025年3月	中一	16	\$17,600.00	\$1,100.00	E1	學生發展	1. 活動出席率達89% 2. 球員分享積極及正面 3. 80% 學生認為活動能協助自己表達情緒。	✓	✓															
2	中二、中三級「越嶺行動」	2024年11月- 2025年7月	中二及中三	60	\$28,218.46	\$470.31	E1	學生發展	1. 活動出席率達80% 2. 球員分享積極及正面	✓	✓			✓												
3	中四級「人生巡禮」	2025年3月- 2025年9月	中四	39	\$90,007.01	\$2,307.87	E1	學生發展	1. 活動出席率達90% 2. 球員分享積極及正面	✓	✓			✓												
4	初中藝術先導班	2025年3-7月	中二至中三	20	\$9,000.00	\$450.00	E5	藝術發展	1.據導師觀察同學皆投入創作,作品見質素		✓	✓														
5	童軍訓練營(露營及宿營)	2024年12月及 2025年6月	中二至中四	20	\$0.00	\$0.00	E1	學生發展	由於參加宿營人數較少，所需費用由課外活動部支付		✓	✓	✓													
6	聘請教練為學生提供籃球訓練	全年	中一至六	60	\$200,600.00	\$3,343.33	E5	學生發展	"1. 活動出席率達80% 2. 球員分享積極及正面"	✓	✓	✓		✓												
7	聘請教練為學生提供花式跳繩訓練	全年	中一至六	20	\$13,860.00	\$693.00	E5	學生發展	1. 活動出席率達80% 2. 隊員分享積極及正面	✓	✓	✓		✓												
8	聘請教練為學生提供乒乓球訓練	全年	中一至六	50	\$138,595.00	\$2,771.90	E1,E5	學生發展	1. 活動出席率達80% 2. 隊員分享積極及正面		✓	✓														
9	聘請教練為學生提供物理治療相關訓練及實踐	全年	中二至六	20	\$8,000.00	\$400.00	E5	學生發展	1. 活動出席率達90% 2. 隊員分享積極及正面，能學以致用，回饋學校	✓	✓	✓	✓	✓												
10	體育訓練營	2024年6-7月	中一至中六	90	\$58,750.71	\$652.79	E1	學生發展	學生投入活動，感想反思提交達100%，分享積極及正面，表示透過3日2夜的密集訓練營對自己的體能、技術以及心態均有所提。	✓	✓	✓														
11	參觀地理空間實驗室及工作坊	2024年11月15日	中四至中五	20	\$1,500.00	\$75.00	E2	智能發展	學生投入活動，表示有所得著	✓	✓															
12	高中地理實地考察	2025年2月14日	中四至中五	36	\$2,700.00	\$75.00	E2	智能發展	學生能學習相關地理實地考察技能，投入學習	✓	✓															
13	參觀山泥傾瀉展館 / 斜坡研習徑	2025年6月試後	中三	30	\$1,300.00	\$43.33	E2	智能發展	學生投入活動，增廣見聞	✓	✓															
14	高中生物科野外研習課程	2025年6月	中五	20	\$0.00	\$0.00	E1	智能發展	由於未能成功申請研習課程，本學年未有運用此筆津貼	✓	✓															
15	文理手作達人	2024年11月至 2025年5月	中二至中五群英團同學	36	\$4,714.87	\$130.97	E1,E5	學生發展	學生投入，均能完成烘焙手作。		✓	✓		✓												
16	群英團解創學初探	25年5月	中三及中四	50	\$1,380.00	\$27.60	E1	智能發展	學生積極，表示能從活動中學到新知識。	✓	✓			✓												
17	紅十字會領袖訓練計劃	2024年9月至 2025年8月	中一至中五	20	\$1,520.00	\$76.00	E1,E5	智能發展	學生投入活動，表示有所得著。		✓		✓													
18	歷史科參觀博物館	試後活動	中二	110	\$3,500.00	\$31.82	E1	智能發展	學生均表示能配合課堂所學，增廣見聞。	✓	✓															
19	聘請教練為學生提供足球訓練及報名參加比賽	全年	中一至六	50	\$88,360.00	\$1,767.20	E1,E5	學生發展	1. 活動出席率達70% 2. 隊員分享積極及正面		✓	✓														
20	聘請教練為學生提供羽毛球訓練及報名參加比賽	全年	中一至六	30	\$163,226.00	\$5,440.87	E1,E5	學生發展	1. 活動出席率達80% 2. 隊員分享積極及正面		✓	✓														
21	聘請教練為學生提供田徑訓練及報名參加比賽	全年	中一至六	60	\$52,460.10	\$874.34	E1,E5	學生發展	1. 活動出席率達90% 2. 隊員分享積極及正面		✓	✓														
22	為學生申請學界運動員註冊證及田徑總會會員證以參加學界及田總賽事。	全年	中一至六	25	\$0.00	\$0.00	E1,E5	學生發展	1. 隊員分享積極及正面		✓	✓														
23	職業英語咖啡班	2024年10月至 2025年6月	中一至中五	70	\$24,654.18	\$352.20	E1,E7	生涯規劃/智能發展	1. 超過70%學生認為咖啡班及/或小組聚會有助認識相關行業。 2. 超過70%學生認為咖啡班/或小組聚會有助自己訂立未來升學目標。	✓	✓			✓												
24	COA - 興趣能力測試	2024年10月至12月	中一	116	\$2,200.00	\$18.97	E1	生涯規劃	1. 超過90% 學生認為活動能讓自己為未來訂立目標。 2. 接近90% 學生同意問卷能夠根據自己的興趣和能力，替我分析與之相關的職業。	✓	✓															
25	校內營銷工作坊	2024年9月至 2025年2月	中五	60	\$5,331.10	\$88.85	E1,E5,E7	生涯規劃/智能發展/ 價值觀教育	1. 所有參加者一致認為營銷工作坊的學習內容有助準備營銷比賽及加強自己與其他組員合作。 2. 超過90%學生同意活動增加自己對营商及相關職業的認識及興趣，並幫助自己訂立未來的升學或擇業目標。	✓	✓															
26	合唱團表演	全年	中一至中六	30	\$7,798.00	\$259.93	E3,E4	智能發展	合唱團團員認真學習，投入訓練，能分部演唱參與公開表演及比賽，包括香港文藝協會全港十八區音樂比賽（第一屆）聲樂（港島東區）中學組冠軍，及聯校音樂大賽2025（中學合唱小組）比賽銀獎。		✓	✓	✓	✓												
27	聘請教練為學生提供地壘球A及B組訓練，並參與比賽及交流日	24年9月至25年8月	中一至中六	24	\$27,240.00	\$1,135.00	E1	學生發展	組員出席率非常好，責任感佳，兩組同學都能全程投入地壘球運動訓練中，透過多次交流與訓練，大家互相接觸和認識，能有效提升隊員之間的默契，領導力及專注力，並能享受此運動所帶來的樂趣，能支援學生均衡及多元化發展。		✓	✓	✓	✓												
28	中四級「全能有情」	24年10月3至4日	中四	103	\$31,800.00	\$308.74	E1	學生發展	1. 100.0% 學生出席 (達標) 2. 98.0% 學生表示對活動感到滿意。(達標)96.0% 學生認為活動能增進同學之間的認識及關係。(達標) 3. 98.0% 學生認為活動有助提升團隊合作。(達標) 4. 94.0% 學生認為活動有助提升個人對社區的認識及同理心。(達標) 5. 95.0% 學生認為活動讓自己學懂感恩。(達標)	✓	✓		✓													
29	車費	全年	中一至中六	591	\$115,784.30	\$195.91	E2	學生發展	-	✓	✓	✓	✓	✓												
(如空間不足，請於上方插入新行。)																										
第1.1項總開支				4,358	\$1,100,099.73																					
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野																									
1	Singapore Language and Cultural Trip	25年6月	中三、中四	20	\$141,810.00	\$7,090.50	E3,E4	智能發展 / 價值觀教育	1. 全部同學都積極參與行程每天的學習任務，九成以上同學能按時完成相關任務。 2. 行程每天都有大量運用英語的機會，大部分同學都主動用英語溝通。		✓			✓												
2	外地學術及升學交流團	2025年6-7月	中四至中五	20	\$265.00	\$13.25	E3,E4	生涯規劃	1. 全部同學都積極參與行程的學習任務，九成以上同學能按時完成相關任務。 2. 學生與當地企業家交流，亦有參觀當地企業及博物館，了解大灣區的文化及經濟發展。	✓	✓															
3	馬來西亞音樂及文化學習團（4/5天）	2025年6-8月	中一至中五	15	\$69,491.00	\$4,632.73	E3,E4	學生發展	1. 認識當地的音樂及藝術文化活動，透過學習「二十四節令鼓」結合二十四節氣、書法和廣東鑼鼓的鼓藝表演來擴闊學員視野。 2. 與當地不同年齡層與不同民族的學生交流（從小學生至長者），為團員提供不同的學習經歷。		✓	✓	✓	✓												
(如空間不足，請於上方插入新行。)																										
第1.2項總開支				139	\$211,566.00																					
第1項總開支				4,497	\$1,311,665.73																					
註1： 因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。																										
第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源																										
編號	項目	用途	實際開支(\$)																							
1	童軍制服及裝備	訓練、營藝	\$5,548.10																							
2	STEAM 學習教材及學習設備	STEAM跨科學習活動	\$17,638.01																							
4	比賽球衣	比賽及訓練時用	\$0.00																							
5	足球及羽毛球	比賽及訓練時用	\$0.00																							
6	購買專業升級版中國堂鼓連架(2件)	表演及訓練	\$33,500.00																							
7	購買牧童笛(190件)	音樂堂學習	\$6,650.00																							
(如空間不足，請於上方插入新行。)			第2項總開支																							
			\$63,336.11																							
			第1及第2項總開支																							
			\$1,375,001.84																							
第3項：受惠學生人數																										
全校學生人數：		591																								
受惠學生人數：		591																								
佔全校學生人數百分比(%)：		100.00%																								
全方位學習聯絡人姓名：		王天賜																								
職位：		助理校長																								
* 輸入下表代號：每項開支可填寫多於一個代號：																										
E1	活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）									E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用															
E2	交通費									E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品															
E3	境外交流／比賽團費（學生）									E8	學習資源（例如學習軟件、教材套）															
E4	境外交流／比賽團費（隨團教師）									E9	其他（請說明）															
E5	專家／導師／教練費用																									